¢

+\*
i

Municipio de Joinville

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERACGES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de referéncia: Janeiro a Dezembro 2025

RREO - ANEXO 9 (LRF, art. 53, § 19, inciso I) Em Reais
PREVISAO RECEITAS SALDO NAO
RECEITAS ATUALIZADA REALIZADAS REALIZADO
(a) (b) (c)=(a-b)
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO! (I) 317.281.531,64 239.117.686,88 78.163.844,76
DOTACAO DESPESAS SALDO NAO EXECUTADO
ATUALIZADA EMPENHADAS
DESPESAS
(d) (e) (f) = (d = e)

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
InversBes Financeiras
Amortizagdo da Divida

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituigbes Financeiras

1.303.834.196,76
1.096.401.226,70
36.928.225,90
170.504.744,16
0,00

0,00

623.462.887,41
465.989.232,82
8.187.052,71
149.286.601,88
0,00

0,00

680.371.309,35
630.411.993,88
28.741.173,19
21.218.142,28
0,00

0,00

DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (II)

1.303.834.196,76

623.462.887,41

680.371.309,35

RESULTADO PARA APURAGAO DA REGRA DE OURO (III) = (II - I)

(d-a)

(e-b)

(f-<)

986.552.665,12

384.345.200,53

602.207.464,59

FONTE: Sistema e-Publica (1589-1943-915). Unidade Responsavel: . Data da emissdo: 28/01/2026 e hora de emissdo: 15:58.

Notas:
1 Operagoes de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III

Nota: Anexo assinado eletronicamente, conforme Documento SEI N° 28202468, Processo SEI n° 26.0.025188-4.



