



## Município de Joinville

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

### DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Dezembro 2025

RREO - ANEXO 9 (LRF, art. 53, § 1º, inciso I)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS (b)	SALDO NÃO REALIZADO (c) = (a - b)
<b>RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO<sup>1</sup> (I)</b>	<b>317.281.531,64</b>	<b>239.117.686,88</b>	<b>78.163.844,76</b>
DESPESAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS (e)	SALDO NÃO EXECUTADO (f) = (d - e)
DESPESAS DE CAPITAL	1.303.834.196,76	623.462.887,41	680.371.309,35
Investimentos	1.096.401.226,70	465.989.232,82	630.411.993,88
Inversões Financeiras	36.928.225,90	8.187.052,71	28.741.173,19
Amortização da Dívida	170.504.744,16	149.286.601,88	21.218.142,28
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte	0,00	0,00	0,00
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras	0,00	0,00	0,00
<b>DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)</b>	<b>1.303.834.196,76</b>	<b>623.462.887,41</b>	<b>680.371.309,35</b>
<b>RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (II - I)</b>	<b>(d - a)</b>	<b>(e - b)</b>	<b>(f - c)</b>
	<b>986.552.665,12</b>	<b>384.345.200,53</b>	<b>602.207.464,59</b>

FONTE: Sistema e-Pública (1589-1943-915). Unidade Responsável: . Data da emissão: 28/01/2026 e hora de emissão: 15:58.

Notas:

<sup>1</sup> Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III

Nota: Anexo assinado eletronicamente, conforme Documento SEI Nº 28202468, Processo SEI nº 26.0.025188-4.